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NEŞET ERTAŞ TÜRKÜLERİNİN KAYNAKLAR! ÜZERİNE 

ÖZ 
Kırşehir türküleri söz konusu olduğunda ilk akla gelen isim merhum Neşet 

Ertaş'ur. Kırşehir türküleri üzerine yapılan çalışmalarda Neşet Ertaş'ın hem kaynak 
şaluş hem de derleyici olarak ön plana çıktığı görülmektedir. 

Bu güne kadar Neşet Ertaş ' ın ne kadar eser (tür'ıcti) ortaya koyduğu tam olarak 
tespit edilememiştir. Durum böyle olmakla birlikte Neşet Ertaş'ın 200' ün üzerinde 
eserinin oldğu tahmin edilmektedir. Bu rakam, ustamalı diyebileceğimiz anonim 
ürünler ile Neşet Ertaş 'ın söz ve müziğini kendisinin yaptığı eserlerin toplamından 
oluşmaktadır. 

Kaynağı kim olursa olsun Neşet Ertaş'ın icra ettiği türküler, belli bir zaman 
sonra "Neşet Ertaş türküsü" adıyla karşımıza çıkmaktadır. 

Bu bildiride, "Neşet Ertaş türküsü" olarak bili1len bazı türkülerin kaynakları 
araştırlacak ve Neşet Ertaş'ın repemıvarında bulunan birçok türkünün "Aşık tarzı şiir 
geleneği" çerçevesinde üretilmiş eserlerden alınmış olunduğu göıiilecektir. 

Analılar Kelimler: Kırşehir türküleri , Neşeı Ertaş, Neşet Ertaş türküsü, 
abdallık geleneği. 

ABSTRACT 

Neşet Ertaş is tlıe veıy tirsi name comes to miııcl when we tlıink Kırşehir folk 
songs. It has been observed in tlıe snıdies on Kırşehir folk songs tlıat Neşet Ertaş 
comes to the fore in terms of source person and as well as compiler. 

It has not been detemıined how ınany folk songs Neşet Ertaş has written up 
to now. It is also estimated that Neşet Ertaş has over 200 works. Tiıis figure fomıs 

anonymous products (ııstalamalı) and the works tlıat he wrote and composed lıiınself. 

Regardless of tlıe source, tlıe folk songs that Neşet Ertaş has sung are known 
as "Neşet Ertaş Folk Songs" after a certain time. 

In this paper, we will research tlıe sources of soıııe folk songs known as "Neşet 
Ertaş Folk Songs" and it will be seen tlıat many of the folk songs in Neşet Ertaş 
repertoire are produced within tlıe frame of "Aşık" styie. 

Key 'Worcls: Kırşehir folk songs, Neşet Ertaş , Neşet Ertaş folk songs, "abdal" 
tradition. 

Neşet Ertaş ve türkü paydasında bir araya gelen sevgili dostlar, 
Bu bildiride, aşağıda dökümü yapılacağı üzere yaklaşık 200 türküsü bulunan 

Neşet Ertaş'ın kültürel anlamda beslendiği kaynaklar üzerinde durmaya çalışacağım. 
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NEŞET ERTAŞ TÜRKÜLERİNİN KAYNAKLAR! ÜZERİNE 

2a· Agahl'ııiıı şüri: 

Seher vakti çaldım yfuiıı kapısın 
Baktım yarin kapılan süruıeli 

Boş bulmadım otağllllll yapısın 

Çıkageldi bir gözleri sürmeli 

Açtırdım kapıyı girdiııı içeri 
Ak1ııııı başımdan aldı bir peri 
Dedim sende buldum halis gevheri 
Dedi yok yok bir mihenge sürmeli 

Dedim ki ne kadar yüzümden bezdin 
Etim kebap edip derimi yüzdün 
Aşık katletmeye silah mı dizdin 
Martinle mavzeri birden sürmeli 

Dedim hiç yapı yok senin yapında 
Oynanılmaz urganıııda ipinde 
Ölenece ibekleyim mi kapında 
Dedi yok yok seni burdan sürmeli 

Bu kevn ü mekanı tuttu ışığın 
Nöbetin bekleyen alır keşiğin 
Beklemeli o sultanın eşiğin 
Günde ytiz bin kere yüzler sürmeli 

Agaru kaırıştır kanı yaş ile 
Hak bulunmaz hayfil ile düş ile 
Eremen menzile bu gidiş ile 
Hemen aşk atına binip sürmeli (Kaya 2009: 29) 

3- " Gova Gova İııclirclile.r Yazıya" 

Sözleri Aşık Kerem' e ait olan ve ilk derlemesi Darü 'l. Elhan tarafından Niğdeli 
Aluuet Hulusi'den kayda geçirilen (1928) türkünün TRT THM Repertuarında iki 
kaydı vardır. 14 70 numara ile Gaziantep türküleri içerisinde yer alan metin, Fazıl 
Muhsin oğlu ve Ayfer Ünlü' den Nida Tüfekçi, Ahmet Yamacı ve D. Yazıcıoğlu 
tarafından derlenıniş veNida Tüfekçi tarafından notaya alınmıştır. 2099 repertuvar 
numarasıyla Kırşehir türküleri arasında görülen türkünün Neşet Ertaş 'tan TRT Ankara 
Radyosu THM Müdürlüğü tarafından derlendiği (1978) ve Yücel Paşmakçı tarafından 
notaya alındığı kayıtlıdır. Fatih Yağmur da bu türküyü Neşet Ertaş'a ait olarak 
göstermekle birlikte kitabına "Kerem" mahlasllllll geçtiği bir de üçlük eklemiştir 
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(2011: 83). Aşık Kerem tarafından altı dörtlük olarak söylenen koşma, yukarıda da 
söylendiği gibi 1928 yılında Niğdeli Ahmet Hulusi'den üç dörtlük olarak derlenip 
kayda geçirilmiştir. Bu şiir, Neşet Ertaş eliyle türküye dönüştürülürken önce dörtlük 
tarzı değiştirilerek bentler üç dizeli hale getirilmiş ve üç dizeden oluşan bentlere iki 
dizelik bağlantı eklenmiştir: 

3a-Ne.şet Ertaş metni: 

Gova gova indirdiler yazıya Aman aman 
Dut ettiler al gınalı tazıya (algın ala tazıya) 
iş başa düşünce bakmaz guzuya Aman aman 

Gaç guzulu ceylan gaç avcı geldi 
Avcılar elinden gaç guwn aldı 

Zalım avcı düşmüş gelir izine Aman aman 
Al kanlar akıtmış iki dizine 
Mor sinekler konmuş ahu (iki) gözüne Aman aman 

Gaç guzulu ceylan gaç avcı geldi 
Avcılar elinden gaç guwn aldı (TRTTHM Rep. Nu: 2099) 

Erol Parlak' ın çalışmasında da bu şiirin sahibi Aşık Kerem olarak kayıtlıdır. 
(2013/II: 448) 

3b· Gaziantep metni: 

Kova kova endirdiler yazıya 
Tut ettiler al kınalı tazıya 
iş başa düşünce bakma kuzuya 
Kaç kuzulu ceylan yad avcı geldi 

Avcı düşmüş şu ceylanın izine 
Al kanları akıruş iki dizine 
Mor sinekler konmuş ala gözüne 
Kaç kuzulu ceylan yad avcı geldi 

Süre süre endir diler dağlardan 

Mor sümbüllü bahçelerden bağlardan 

Kaç kuzulu ceylan yad avcı geldi (TRTTHM Rep.Nu: 1470) 

3c-NiğdeliAlımet Hulusi'deıı kayda geçirileıı (1928) Darii'l·EUıan meıııi: 

Kova kova indirdiler yazıya 
Tut ettiler al kınalı tazıya 
iş başa düşünce bakma kuzuya 
Kaç kuzulu ceylan kaç avcı geldi 
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4- "Ahu Gözlerini Sevcliğiıu Dilber " 

Sözleri Karacaoğlan'a ait olan bu türkü, 1RTTHM Rep. 2251 numarada kayıtlı 

olup kaynak kişi Neşet Ertaş olarak geçmektedir. Tamaını kaynaklarda dört dörtlüik 
olarak geçen Karacaoğlan' ııı koşması (Sakaoğlu 2004. 511) , Neşet Ertaş tarafından 

üç dörtlük olaraık okunmuş, Karacaoğlan'ııı söylediği ikinci dörtlüğün üçüncü dizesi 
(Öksüzüm garibim bana yazıktır) , de son dörtlüğün üçüncü dizesine alıııarak orada 
geçen "garip" kelimesi Neşet Ertaş'ııı malılasıııı karşılar hale getirilmiştir. (AWgan 
2003: 107. 108) 

4a- Neşet Ertaş metni: 

Ahu gözlerini sevdiğim dilber 
Sana bir sözüm var diyeıııiyonım 
Bilmem deli miyim mecnun gezerim 
Sırrıını ellere vereıııiyonım (Derdimi ellere diyenıiyonım) 

Helal olsun al yanaktan aldığım 
El uzatıp gonca gülün derdiğim 
ince be1iııi tatlı dilini sevdiğim 

Kırılsın kollarım duranııyonım (saraınıyorum) 

Al yanaktan aldıcağım (aldığını) azıktır 
Tarama zülfünü gönlüm bozuknır 

Öksüzüm garibim bana yazıktır 
Desnırsuz yanına varaınıyorum (TRTTHM Rep. Nu: 2251) 

4b- Karacaoğlaıı'ııı koşması: 

Alagözlerirıi sevdiğim dilber 
Sana bir sözüm var diyeıııiyonım 
Bilmem deli miyim mecnun gezerim 
Sırrıını yadlara vereıııiyonım 

Ak memeden emdiceğim azıktır 
Tarama zülfünü gönlüm bozuknır 

Öksüzüm garibim bana yazıktır 
Desnırsuz koynuna giremiyorum 

Helfil olsun al yanaktan emdiğim 
El uzatıp gonca gülün derdiğim 
ince belin usul boyun sardığım 
Alışnıış kollarım duraınıyorum 
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Bir ayn/ık bir yoksuzluk biri de ölüm (Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava 
Tiyatrosu Konseri (2000)' kaydından deşifre edilmiştir.) 

7cl· Tiirkiiniin sözleri Karacaoğlan'ııı şu koşıııasıııa clayaııır: 

Vara vara vardım ol kara taşa 
Hasret etti beni kavim kardaşa 
Sebeb ne gözden akan kanlı yaşa 
Bir ayrılık bir yoksulluk bir ölüm 

Nice sultanları tahttan iııdirdi 
Nicesiııiıı gül beııziııi soldurdu 
Nicelerin gelmez yola gönderdi 
Bir ayrılık bir yoksulluk bir ölüm 

Karac'oğlan der ki kondum göçülmez 
Acıdır ecel şerbeti içilmez 
Üç derdim var birbiriııden seçilmez 
Bir ayrılık bir yoksulluk bir ölüm (Sakaoğlu 2004 513-514) 

Şiir, Garip Aşık tapşırmasıyla Niğdeli Ali Ercan tarafından türkü formunda 
bir kez daha besteleıııııiştir. (Tan 2012 119-125) Ali Ercan, bestelediği şiirin gerçek 
şairinin kim olduğunu bilmemiş olacak ya da Neşet Ertaş'tan etkilellllleyle şiiri ona 
mal edecektir. 

Bu şiir, Karacaoğlan'ın sözleri esas alınmak üzere "Ersen ve Dadaşlar" müzik 
grubu tarafından "pop müzik" tarzında düzenlenip dinleyiciye sunulmuştur. (http:// 
www.youtube.com/watch ?v=g_au YIXB D6k) 

Görüldüğü üzere Neşet Ertaş' ın kullandığı sözler, TRTTHM Repemıvarındaki 

sözlere çok yakındır. Muhtemel ki, N. Ertaş , radyodan dinlediği türküyü kendi sanat 
üslubunda işleyip ayn bir tatta halka suıııuuştur. (Tan 2012: 119-125) 

8· "Kızılırmak Can İncitme Sen Bugiin" 

Cahit Obruk tarafından hazırlanan Aşık Said kitabında dört dörtlük olarak 
verilen koşma, Neşet Ertaş tarafından üç dörtlük olarak okuııımış ve TRT THM 
Repertuvarına böylece geçmiştir 

Gızılırıııak can incitme sen bugün 
Mübarek günlerde sel bayram eder 
Kitabın gavliııce dağlar al geymiş 
Garışıııış çiçeğe çöl bayram eder 

Biil\.ıiil ile saka lıep nı;aıı gu~laı 
Gece bu aylarda figana başlar 
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